
REPUBLICA DEL ECUADOR 06300, e 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , "e : S 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 002518 / 

A HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
¡ SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el. 13 de febrero de 1995, le ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la la escrita pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía MUEBLES PACOAYERIM 
ME 

y 

A 

-QUE la Ab. Mercedes Ceprián Haz, ha presentado vopias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Jey: Aaa tas tina A nd 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, 

ADM-95-028 de 9 de marzo de 1995; 

- 

RESUELVE: 

ARTICULO P' Ro.) APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía MUEBLES 
PACOAYERIM $. A.,'por VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

SUCRES Mividido en MIL CUATROCIENTAS NOEVENTA Y CUATRO acciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, byla reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO AR estay que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Ya 
margen de la matriz de la pública (que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación - 

e y 

ARTICULO TERCERO.Y DISPONER que el Registrador Mercantil'el cantón Guayaquil: a) Úscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, bycumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-"DISPON ER que la Notaria Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 30 de junio de 1989, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

Ó ARTICULO QUINTO. Í DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía/Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE Y DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil % 

o 3000 1995 Y 

Ah. Héctor Villagrán Cep 
SUB ENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

y GE/CHM.- 
Exp. No. 58583



Queda inscrita esta Resolución a foja 16.042 , númera 2.318 

del Reyistro nercantil, Libro de Industriales y anotada bajo > 

el número 14447 del Renertorio»- Guayaquirí once de Abril de 
A    

  

    

mil novecientos noventa y cinco.- El Registrador cantip.- 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cartón Guayaquil 

Se tomó nota de 10 ordenado en esta Resolución a foja 10.535 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.990, al 

  

margen de la inscripción rtesnectiva»- Guayaquil, cnce de Abril 

de mil novecientos moventa y cinco»- El Registrad canti?e- 

  

   
      AB. MECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRABE 

       


